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RECURSOS NATURALES

1. Completa el mapa conceptual con las siguientes palabras.

renovable petroleo suelo minerales luz del sol
no renovable agua fauna flora aire
RECURSOS NATURALES
es
Todo aquello que | para [ nuestro
la naturaleza nos da beneficio

se clasifica en

adecuadamente
se pueden usar
indefinidamente

|

solo se puede
usar una vez




2. Selecciona la respuesta correcta.

A.

En los yacimientos encontramos:

a) agua b) minerales c) petréleo d) gasolina
Es recurso no renovable.

a) aire b) sal c) minerales d) animales
Todo lo que la naturaleza nos brinda:

a) Recurrimos renovables b) Recursos no renovables

c) Recursos naturales d) Recursos ecoldgicos

D. No es un recurso inagotable

E.

a) Sol b) Aire c) Agua d) Arroz

El oro es un:
a) Recurso renovable b) Recurso no renovable

c) Recurso inagotable dByC

3. Senala verdadero (V) o falso (F)

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.

La fauna esta formada por todos los animales de un lugar.

Solo el agua del mar es un recurso renovable.

La energia solar es un recurso no renovable.

El viento es un recurso que nos proporciona energia.

El kerosene es un derivado del petréleo.

Para cuidar nuestro ambiente no debemos usar nuestros recursos.
Las casas y edificios son recursos naturales.

Los alimentos son recursos renovables.

Los aretes de oro de Sara son recursos no renovables.

El petréleo, es un recurso inagotable.
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